
 

Česká školní inspekce 
Olomoucký inspektorát 

Wellnerova 25, 779 00  Olomouc 
____________________________________________________________________________________________________________ 

PROTOKOL O KONTROLE  
Čj. ČŠIM-73/24-M 

Sp. zn. ČŠIM-S-342/23-M 

Kontrola dodržování právních předpisů podle § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Název  Střední škola Euroinstitut v Olomouckém kraji 

Sídlo Havlíčkova 378, 798 27 Němčice nad Hanou  

E-mail  olomoucky@euroinstitut.cz 

IČO 04 778 847 

Identifikátor 691 009 198 

Právní forma školská právnická osoba 

Zastupující Mgr. Michal Müller, MBA 

Zřizovatel obecně prospěšná společnost Euroinstitut 

Místo inspekční činnosti Havlíčkova 378, 798 27 Němčice nad Hanou 

Pod vinohrady 232, 751 17 Horní Moštěnice 

Školní 355, 751 14 Dřevohostice 

9. května 368, 751 03 Brodek u Přerova 

Sadová 1426/7, 785 01 Šternberk 

Zahradní 325, 687 06 Velehrad  

Inspekční činnost na místě 4., 5. a 8. 1. 2024 

Kontrolované období školní rok 2023/2024 ke dni inspekční činnosti 

Inspekční činnost byla zahájena doručením oznámení o inspekční činnosti. 



 

  2/3 

Předmět kontroly 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují  
k poskytování vzdělávání. 

Kontrolní zjištění 

Kontrola byla vykonána ve střední škole. 

Kontrola vydání, obsahu a zveřejnění školního řádu střední školy, kontrola 
prokazatelného seznámení žáků a zaměstnanců školy s tímto dokumentem podle § 30 
odst. 1, 2 a 4 školského zákona. 

Ředitel školy vydal školní řád střední školy, který obsahoval všechny požadované náležitosti 
uvedené v § 30 odst. 1 písm. a) až d) školského zákona. Součástí školního řádu byla pravidla 
pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, jak ukládá § 30 odst. 2 školského zákona. 

Ředitel školy v souladu s požadavkem § 30 odst. 4 školského zákona zveřejnil uvedený 
dokument na přístupných místech ve škole, prokazatelným způsobem s ním seznámil 
zaměstnance a žáky školy. 

Nebylo zjištěno porušení výše uvedeného právního předpisu. 

 

Pro účely zvýšení dotací podle § 5 odst. 3 písm. b) zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování 
dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších 
předpisů, nebylo Českou školní inspekcí zjištěno závažné porušení právních předpisů.  

 

Poslední kontrolní úkon 

Poslední kontrolní úkon byl proveden dne 8. 1 2024 vrácením příslušných originálů 
podkladů zapůjčených ke kontrole. 

Seznam dokladů, o které se inspekční zjištění opírají 

1. Školní řád čj. 2023/EIOLK/155, s účinností od 1. 9. 2023 

2. Zápis z pedagogické rady, ze dne 29. 8. 2023 

3. Elektronické třídní knihy – namátkový výběr, školní rok 2023/2024 

4. Seznámení se školním řádem pro školní rok 2023/2024 (formulář pro opatrovníky 
žáků) 

5. Webové stránky školy 

 

  



 

  3/3 

Poučení 

Podle § 13 kontrolního řádu může ředitel školy podat proti kontrolnímu zjištění 
uvedenému v protokolu o kontrole písemné zdůvodněné námitky, z nichž je zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a to do 15 dnů ode dne doručení protokolu 
o kontrole. Případné námitky zašlete prostřednictvím datové schránky (g7zais9), a to 
k rukám ředitele inspektorátu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení protokolu o kontrole 

Mgr. Pavel Okleštěk, školní inspektor, vedoucí inspekčního týmu 

Mgr. Jitka Zavadilová, školní inspektorka 

Mgr. Ivana Kapitánová, školní inspektorka 

Ing. Petra Kalabisová, kontrolní pracovnice 

26. 1. 2024 


		2024-01-26T07:38:35+0000


		2024-01-26T07:44:54+0000


		2024-01-26T08:01:10+0000


		2024-01-26T08:17:07+0000




